令和６年度 第８回末野原地域会議 会議録

■日 時  令和６年１１月２１日（木） 午後 7 時から８時４５分

■場 所  上郷交流館 ２階 ふれあいホール

■出席者  委員       ：１５名（欠席１名）

事務局（上郷支所）：下川支所長、小船担当長、伊藤主査

■次 第

「豊田市民の誓い」唱和

１ 会長あいさつ

２ 新任委員への委嘱状交付

３ 防災に関する勉強会

４ 第７回地域会議の会議録について

５ 協議事項 今後の進め方について

６ その他

（１）上郷地域バスについて

（２）令和７年度わくわく事業団体の募集について

（３）次回の地域会議について

■議事（要約）

１ 会長あいさつ  省略

２ 新任委員への委嘱状交付 省略

３ 防災に関する勉強会

・市防災対策課を講師に招き、行政の防災に対する考え方や公助施策、共助の事

例等の説明を聞き、質疑応答も行った。

４ 第７回地域会議の会議録について

・第７回地域会議の会議録の内容確認を行い、了承を得た。

５ 協議事項 グループ協議 今後の進め方について

・前回までの協議内容を振り返り、今後の進め方について意見交換をした。

６ その他

 事務局から、次の事項について連絡した。

・上郷地域バスの利用実績やイベントの紹介

・令和７年度わくわく事業団体の募集についての情報提供

・次回の地域会議について

と き：令和６年１２月１９日（木）午後 7 時から

ところ：上郷交流館２階 ふれあいホール